Частное учреждение дополнительного профессионального образования
I|eHTp ryманитарного образования "Лингва"

прикАз
01.09.2023 Jt74-о

О противопожарном режиме

В соответствии с Правила:uи противопожарного режима в РФ, утвержДенныМИ
постановлением Правительства Р Ф от | 6 .09 .2020 ]ф 1 47 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в rIреждении след},ющий противопожарный режим:
1,1. Курение во всех помещениях )чрежденияина прилегающеЙ территории запретить.
1.2. Хранение легковосrrламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, растворителеЙ
и др.) в помещениях уIреждения запрещается.
1.З.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания у{реждения.
|.4. После окончаЕия рабочего дня перед закрытием помещениЙ откJIючить все
электроприборы и выключить свет.
1.5. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближаЙш},ю пожарн}то
часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, испольЗуя вСе

эвакуационные выходы, IIриступить к т}.шению пожара с помощью первичньD( средстR
пожаротушения.
i.6. Вцвесить на стенде подразделения экстренные телефоны.
1.7. Противопожарный инструктаж проводить: вводный - гrри приеме на работу; повторный
со всеми работниками не реже одного раза в б месяцев. Вести журнапы учета
инструктажей по пожарной безопасности в каждом подразделении и общий сводныЙ по
организации.

2. Фомкиной Т.А., заместителю генерапьного директора по безопасности, ответственному за
пожарн),ю безопасность в организации:
- составить план противопожарных меропрlятийна202З-2024 уч. год. (приложение JФ1)

З. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Врио генерального директора Т.А. Трифонова

С приказом ознакомлена и согласна:

г.>а! ole! llа!ЕФ,А. Фом к ин а

План
противопожарных

на 202З-2024

Приложение Jtlbl

к приказу J\Ъ74-о от 01.09.2023 г.

УТВЕРЖЩАЮ:
Врио генерr}льного директора

Т.А. Трифонова

мероприятий

уч. год

лъ
п/п

Наименова""" f Сроки
Iмероприятия | выполнения

ответственный
за выполнеЕие

Итоговый документ

Организационны мероприятия.
1 Осмотр помещений и

подразделений
авгчст комиссия чекин осмотра, акт

пDиемки
2. Проведение вводного,

первичного, повторного
инструктажа по ПБ на
рабочем месте

сентябрь,

февраль

Слинкина Н.А.
руководители
подразделений

Журналы инструктажей

обеспечение
бесперебойной работы
пожарной сигнаJIизации
и системы оповещения
людей при пожаре

1 раз в полгода по
договору

Акты гIроверок, журн€tл

4. Приведение ЛНА в
соответствии с
изменениями.
Пересмотр инструкций,
приказов.

сентябрь Фомкина Т.А.,
Слинкина Н.А.

ЛНА по ПБ обновлены:
инструкции, программы
иIIструктажей по ПБ

5. Проверка
работоспособности и
наличия первичньD(
средств пожаротушения.
Ведение уч9та
сохранности первичньIх
средств пожаротушения.

март-апрель гильманов
д.д.

Журнал учета
огнетушителей

6. Зарядка огнетушителей март-апрель гильманов
д.д.

!оговор на зарядку и акт

работа с постоянным составом
l Учебные тренировки

эвакуации людей из
подразделений

2 раза в год комиссия по ПБ,
руководитель
подразделения,
специrtлист
обслуживающей
организации

План проведения
эвакуации и сIIравки по

резупьтатам проведения

2. Утверждение плана
противопожарных
мероприятий на новый
учебный год

август-
сентябрь

Генеральный
директор,
Фомкина Т.А.

План противопожарньж
мероприятий

a
J. Проведение

индивиду€rльных
инстрyктажей с вновь

В течение года Слинкина Н.А. Журна-ll вводного
инструктажа

м
п/п

наименование
меDопDиятия

Сроки
выполнения

ответственный
за выполнение

Итоговый документ

принятыми
работниками

4. Обучение и rrроверка
знаний по
электробезопасности

2 раза в год
август и
февра-пь

Специалист по
договору

Журнал инстр}ктажей по
электробезопасности

5. Обучение и проверка
знаний по пожарной
безопасности.

1развЗгода Комиссия по
проверке знаний

Генеральный
директор

Протокол проверки
знаний

6. Обучение
oTBeTcTBeHHbIx лиц за
ПБ программе
пожарной безопасности

1развЗгода Слинкина Н.А.,
учебный центр

по договору

удостоверение о
повышении
квалификации

7. Щелевые инструктажи с

работниками при
проведении массовых
меDопDиятий

В течение года руководитель
подразделения

Журнал инструктажей

работа с обучающимися
1 Объектовые треЕировки

с обучающимися
2 раза в год руководитель

IIодразделения,
КОМИССИЯ ПО ПБ

План проведения
эвакуации и справки по
результата]\{ IIроведения

План разработан
Специалист по охране труда

/#ф Н.А. Слинкина
31.08.202З г.

согласовано:
Зам. генерfu,Iьного директора по безопаснQсти

"ФОur r, Пч Т.Д. Фомкина